
Koncertų salėje „Latvija“ pasirodys
tarptautiniu mastu pripažinti pianistai
Spalio 13 d., 19.00 val., koncertų salėje „Latvija“ koncertuos fortepijono virtuozai – bus atlikta fortepijoninės muzikos programa „Portretai“. Koncerte dalyvaus 12-ojo Rygos tarptautinio
jaunųjų pianistų konkurso žiuri atstovai – pianistas iš Italijos Giulio Biddau, Londone gyvenanti ukrainiečių menininkė Olga Paliy, garsus lenkų pianistas Slawomiras Wilkas ir
tarptautiniu mastu pripažinta pianistė iš Latvijos Arta Arnicanė
Šį rudenį Rygos tarptautinis jaunųjų pianistų konkursas vyks jau dvyliktą kartą. Vykstant konkursui, žiuri narių pasirodymai tradiciškai rengiami įvairiose Rygos salėse ir už sostinės ribų. Šiemet

Ventspilio koncertų salėje „Latvija“ koncertuos pianistų konkurso žiuri nariai, kurie klausytojams atliks fortepijoninės muzikos programą „Portretai“.

Giulio Bidau – vienas geriausių pianistų Italijoje, 2019 m. gavęs Argentinos muzikos tarybos apdovanojimą, skiriamą „Geriausiam užsienio muzikantui“, kuris skiriamas tik retais atvejais.

Pianistas yra įvairių tarptautinių fortepijono konkursų pagrindinių prizų laimėtojas. Šį sezoną Giulio Bidau solo koncertai vyks prestižinėse Europos koncertų salėse Romoje, Paryžiuje, Berlyne

ir Zalcburge, taip pat jis gros su orkestru keliuose klasikinės muzikos festivaliuose. Koncertų seriją papildys gyvas grojimas Japonijos, Prancūzijos „Radio 3“ ir Australijos „ABC Klasika“ radijos

programose. Koncerte Giulio gros išskirtinio virtuoziškumo reikalaujančią Mucio Clementi „Sonatą fa diez minor“.

Olga Paliy – Londone gyvenanti ukrainiečių menininkė, šį sezoną sėkmingai derinanti solo koncertus ir su kamerine muzika susijusią veiklą su tarptautinėmis muzikos srities paskaitomis.

Pianistės repertuare be fortepijoninės muzikos klasikos yra ir rečiau atliekamų šiuolaikinių autorių kūrinių. Ji dažnai koncertuodavo gimtojoje Ukrainoje – su simfoniniais orkestrais Kijeve,

Lvove ir Dniepro mieste. Olga Paliy yra tarptautinių konkursų laureatė, 2017 m. Mančesterio karališkajame muzikos koledže įgijo muzikos mokslų daktarės laipsnį. Šiuo metu pianistė dėsto

fortepijono teoriją Londone ir dirba kelių tarptautinių pianistų konkursų žiuri. Koncerte Olga sugros Claude’o Debussy baladę ir ukrainiečių kompozitoriaus Vasylio Barvinsko preliudus.

Slawomiras Wilkas – lenkų pianistas, meno meistras, pelnęs tarptautinį pripažinimą svarbiuose klasikinės muzikos festivaliuose Europoje ir JAV. Šiais metais jo muzikinę veiklą sudaro keletas

solinių koncertų Lenkijos miestuose, taip pat Vokietijoje, Šveicarijoje, Švedijoje, Airijoje ir Australijoje. . Slawomiras Wilkas yra pelnęs prizų daugelyje tarptautinių pianistų konkursų, taip pat

apdovanotas specialiuoju kultūros ir medijų prizu Ščecine, prestižiniu Gdanske, Lenkijoje, teikiamu apdovanojimu menininkams. Šiuo metu Slawomiras yra Gdansko muzikos akademijos

fortepijono profesorius. Koncerte pianistas gros įspūdingą Carlo Czerny fantaziją W. A. Mocarto operos „Figaro vedybos“ temomis ir lenkų autoriaus Juliaus Zarebskio kūrinius.

Arta Arnicanė – muzikos atlikėja, kurios „grojimas pasižymi ir nepriekaištingu virtuoziškumu, ir plačia garso niuansų palete, taip pat gebėjimu nustebinti kiekvieną akimirką, prikaustyti

klausytoją ir jo dėmesį išlaikyti visą klausymosi laikotarpį“ (Orestas Silabriedis, žurnalas „Mūzikas Saule“). Šį sezoną pianistė groja tiek Europos šalyse, daugiausia Šveicarijoje, kurią pianistė

pasirinko savo gyvenimo vieta, tiek savo solo koncertuose bei koncertuose su orkestrais žymiose pasaulio koncertų salėse, tarp kurių – ir garsiajame „Teatro Colon“ Argentinos sostinėje

Buenos Airėse. Arta Arnicanė yra 16 scenos menų konkursų laureatė, laimėjusi aukščiausius prizus konkursuose Šveicarijoje, Anglijoje, Lenkijoje, Ispanijoje ir Čekijoje, jai buvo pasiūlyta

koncertuoti klasikinės muzikos festivaliuose, prisidedant prie tarptautinio Latvijos pripažinimo. Šiuo metu pianistė dėsto fortepijono teoriją Ciuricho konservatorijoje, Šveicarijoje. Koncerte

Arta gros poetinio žavesio nestokojančias Janio Medinio „Dainas“.

Koncertą organizuoja SIA „Kurzemes filharmonija“, bendradarbiaudama su draugija, rengiančia konkursą – „Rīgas Starptautiskais jauno pianistu konkurss“. Bilietus galima įsigyti „Biļešu

paradīzes“ bilietų pardavimo tinkle, taip pat koncertų salės „Latvija“ ir teatro „Jūras vārti“ kasose.

Informuojame, kad renginio metu galibūti fotografuojama ir filmuojama organizatoriaus reikmėms. Gauta medžiaga bus naudojama renginio viešinimo tikslais, koncertų salės „Latvija“ ir

draugijos „Rīgas Starptautiskais jauno pianistu konkurss“ interneto svetainėje bei socialinių tinklų paskyrose.


